
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 510/2019, CUITÉ – QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014 

Nº. 510/2019, CUITÉ – QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 

 Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 540/GAPRE, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019 

 

“Dispõe sobre a concessão de Licença-Prêmio e toma outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 
 

Considerando requerimento protocolado e Parecer da Procuradoria Geral 

do Município nº 157/2019, emitido em 12 de agosto de 2019., opinando pela 
concessão do pedido por preencher os preceitos legais na Legislação Municipal,  

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal MARIA DAS MERCÊS 

SANTOS DE MORAIS, ocupante da função de monitora, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, Licença-Prêmio, a título de prêmio por assiduidade, 

referente ao decênio 1998/2008, com início em 18/09/2019 e término em 

18/03/2020. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cuité, Gabinete do Prefeito, 19 de setembro de 2019.  

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

ATOS DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

DOS SERVIDORES DE CUITÉ - IMPSEC 
Sala do Presidente 

 

 

PORTARIA N° 051/2019, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
"Dispõe sobre a concessão Prorrogação de Licença Para Tratamento de Saúde e 

delibera outras providências." 

 

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência dos Servidores de 
Cuité – IMPSEC, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei 

e, 

 
Considerando Requerimento protocolado junto à Prefeitura Municipal de 

Cuité, Processo nº 031/2019, de 10 de janeiro de 2019, onde apresenta Atestado 

Médico, estabelecendo o afastamento das atividades laborativas, 
 

Considerando finalmente, que após inspeção feita pela perícia médica do 

município, realizada no dia 19 de setembro de 2019, foi deferido o afastamento por 
30 (trinta) dias,  

 

R ES O L V E: 
 

Art. 1°. Conceder ao(à) Servidor(a) Municipal o(a) Sr(a). DJAILDA DA 

SILVA MEDEIROS, matrícula D02013, portador(a) do RG nº 1.900.489 SSP/PB 

e CPF nº 035.120.754-60, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, PRORROGAÇÃO DE LICENÇA 
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, por um período de 30 (trinta) dias, a contar 

do dia 18 de setembro de 2019 ao dia 17 de outubro de 2019, com base no Art. 

200 da Lei Municipal nº 281, de 03 de julho de 1992 c/c o Art. 38 da Lei Municipal 
nº 749, de 31 de dezembro de 2008. 

 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete da Presidência, em 19 de setembro de 2019. 

 
Registre-se 

Publique-se e 

Cumpra-se. 
 

 

VICENTE FERREIRA DE MEDEIROS FILHO 
Presidente do IMPSEC 

 

 

PORTARIA N° 052/2019, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

"Dispõe sobre a concessão de Licença Para Tratamento de Saúde e delibera outras 
providências." 

 
O Presidente do Instituto Municipal de Previdência dos Servidores de 

Cuité – IMPSEC, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei 

e, 
 

Considerando Requerimento protocolado junto à Prefeitura Municipal de 

Cuité, Processo nº 2.453/2019, de 09 de setembro de 2019, onde apresenta 
Atestado Médico, estabelecendo o afastamento das atividades laborativas, 

 

Considerando finalmente, que após inspeção feita pela perícia médica do 

município, realizada no dia 19 de setembro de 2019, foi deferido o afastamento por 

90 (noventa) dias,  

 
R ES O L V E: 

 

Art. 1°. Conceder ao(à) Servidor(a) Municipal o(a) Sr(a). JANAINA DO 

ROSÁRIO SANTOS GOMES SILVA, portador(a) do RG nº 2.030.307 SSP/PB, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 038.820.154-11, ocupante do cargo de Agente 

Comunitário de Saúde, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, LICENÇA 
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, por um período de 90 (noventa) dias, a 

contar do dia 04 de setembro ao dia 03 de dezembro de 2019, com base no Art. 

200 da Lei Municipal nº 281, de 03 de julho de 1992 c/c o Art. 38 da Lei Municipal 
nº 749, de 31 de dezembro de 2008. 

 

Art. 2°. Determinar a devida anotação na ficha funcional do(a) 
servidor(a), bem como abonar quaisquer faltas que porventura foram registradas 

no período da Licença. 

 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 04 de setembro de 2019. 

 
Gabinete da Presidência, em 19 de setembro de 2019. 

 

Registre-se 

DIÁRIO OFICIAL 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 510/2019, CUITÉ – QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

 

VICENTE FERREIRA DE MEDEIROS FILHO 
Presidente do IMPSEC 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

